
DETERMINAZIONE N° 247 REG. GENERALE del 14/04/2020

Si attesta la regolarità dell'istruttoria svolta e la correttezza del seguente schema di determinazione per quanto di 
competenza, e di cui si propone l'adozione.

Il Redattore dell’istruttoria: arch. Serena Bet
Addì, 07 aprile 2020

OGGETTO: INCARICO  PROFESSIONALE  RELATIVO  ALLA  PROGETTAZIONE 
ESECUTIVA  DEL  PRIMO  STRALCIO DEI  LAVORI  DI  ADEGUAMENTO 
DELLO  STADIO  DI  BIBIONE. CUP:  H89H19000290004.  LIQUIDAZIONE 
STUDIO ROSELLI E ASSOCIATI. CIG: ZB92C12000.

Importo: € 4.811,19 + € 192,44 (4% oo.pp.) + € 1.100,80 (iva 22%) = € 6.104,44

Ditta: Studio Roselli e Associati, Via Manin 9, 33100 Udine (UD)

c.f/P.iva: 02630650303

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E GESTIONE DEL TERRITORIO
Servizio Lavori Pubblici – Ufficio Lavori Pubblici

Premesso che con determinazione dirigenziale n.113 del 18.02.2020 è stato affidato l’incarico professionale 
relativo alla progettazione esecutiva del Primo Stralcio dei lavori di adeguamento dello stadio comunale di 
Bibione allo Studio Roselli e Associati di Udine (UD) 33100, Via Manin n. 9 c.f./P.iva 02630650303 per 
l’importo di € € 4.811,19 + € 192,44 (4% oo.pp.) + € 1.100,80 (iva 22%) per complessivi € 6.104,44 con 
imputazione  contabile  della  spesa  al  Capitolo  n.1355  voce  “Interventi  di  adeguamento  alle  norme  di  
sicurezza stadio Bibione (fin.oneri urb. Cap.262)” – competenza derivata 2020 (impegno 2019 reimputato) – 
impegno 575 – OPERA 9/19 – OG 2019/81;

Preso atto che con deliberazione di Giunta Comunale n.21 del  13.02.2020 è stato approvato il  Progetto  
Definitivo dei lavori di “adeguamento dello stadio comunale di Bibione” a firma dell’Ing. Cristiano Roselli 
della Rovere, iscritto all’Albo degli Ingegneri di Udine al n. 2273, ed assunto al prot. com.le n. 3501 del  
07.02.2020 ed integrato con note prot. com.le n. 3813 del 12.02.2020 e n. 3946 del 13.02.2020;

Preso atto che con deliberazione dirigenziale n.148 del 02.03.2020 è stato approvato il Progetto Esecutivo 
dei lavori di “adeguamento dello stadio comunale di Bibione – Primo Stralcio” a firma dell’Ing. Cristiano 
Roselli  della  Rovere,  iscritto  all’Albo  degli  Ingegneri  di  Udine  al  n.  2273,  e  registrato  al  Protocollo 
Comunale n. 4846 in data 24.02.2020 e successiva integrazione dei documenti depositati  al  n. 5242 del  
Protocollo Comunale in data 27.02.2020;

Vista la fattura n.23 del 09.03.2020 emessa dallo  Studio Roselli e Associati di Udine (UD) 33100, Via  
Manin n. 9 c.f./P.iva 02630650303 per l’importo di  € 4.811,19 + € 192,44 (4% oo.pp.) + € 1.100,80 (iva 
22%) per complessivi € 6.104,44 relativa all’incarico professionale per la progettazione esecutiva del Primo 
Stralcio dei lavori di adeguamento dello stadio comunale di Bibione;

Acquisito con nota al Protocollo Comunale n.39773 del 24.12.2019 il documento di regolarità contributiva 



da Inarcassa (cassa nazionale di previdenza ed assistenza per gli ingegneri ed architetti liberi professionisti),  
depositato agli atti dell’ufficio segreteria,  dal quale risulta che lo Studio Roselli e Associati è in regola con 
la contribuzione previdenziale obbligatoria;

Dato atto che ai sensi della vigente normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla L. 13  
agosto 2010, n. 136:

1. è stato acquisito il CIG (codice identificativo gara) che di seguito si riporta: ZB92C12000;
2. con nota depositata agli atti lo Studio Roselli e Associati ha trasmesso la comunicazione relativa al 

conto corrente dedicato, ai sensi dell’art. 3 co. 7 della L. 136/2010, indicando il conto acceso presso 
la Banca Bancater – Filiale di Udine, via Gorghi  – IT 06K0831123000000001007858;

Ritenuto:
- di provvedere al pagamento di € 4.811,19 + € 192,44 (4% oo.pp.) + € 1.100,80 (iva 22%) per complessivi € 
6.104,44 allo  Studio Roselli  e  Associati  di  Udine (UD) 33100, Via  Manin n. 9 c.f./P.iva  02630650303, 
relativa all’incarico professionale per la progettazione esecutiva del Primo Stralcio dei lavori di adeguamento 
dello stadio comunale di Bibione;
-  di  imputare  la  spesa  complessiva €  4.811,19  +  €  192,44  (4%  oo.pp.)  +  €  1.100,80  (iva  22%)  per 
complessivi € 6.104,44 al Capitolo n.1355 voce “Interventi di adeguamento alle norme di sicurezza stadio 
Bibione  (fin.oneri  urb.  Cap.262)”  del  Bilancio  2020/2022  –  competenza  derivata  2020  (impegno  2019 
reimputato) – impegno 575 – OPERA 9/19 – OG 2019/81, che offre adeguata disponibilità;

Dato atto della regolarità della documentazione attestante l’incarico svolto;

Dato atto altresì che si è provveduto agli adempimenti previsti dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14-3-2013 n. 33;

Dato atto infine che nulla osta al pagamento conseguente;

Visto l’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto l’art. 39 del Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. di  liquidare  allo  Studio  Roselli  e  Associati  di  Udine  (UD)  33100,  Via  Manin  n.  9  c.f./P.iva 
02630650303 la fattura n.23 del 09.03.2020 dell’importo di € 4.811,19 + € 192,44 (4% oo.pp.) + € 
1.100,80  (iva  22%)  per  complessivi  €  6.104,44  relativa  all’incarico  professionale  per  la 
progettazione  esecutiva  del  Primo  Stralcio  dei  lavori  di  adeguamento  dello  stadio  comunale  di 
Bibione;
 

2. di imputare  la spesa  complessiva € 4.811,19 + € 192,44 (4% oo.pp.) + € 1.100,80 (iva 22%) per 
complessivi € 6.104,44 al Capitolo n.1355 voce “Interventi di adeguamento alle norme di sicurezza 
stadio  Bibione  (fin.oneri  urb.  Cap.262)”  del  Bilancio  2020/2022  –  competenza  derivata  2020 
(impegno 2019 reimputato)  –  impegno 575 –  OPERA 9/19  –  OG 2019/81,  che  offre  adeguata 
disponibilità;

3. di dare atto altresì che ai sensi della vigente normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari,  
di cui alla L. 13 agosto 2010, n. 136:

a. è stato acquisito il CIG (codice identificativo gara) che di seguito si riporta: ZB92C12000;
b. con nota depositata agli atti lo Studio Roselli e Associati ha trasmesso la comunicazione 

relativa al conto corrente dedicato, ai sensi dell’art. 3 co. 7 della L. 136/2010, indicando il  
conto  acceso  presso  la  Banca  Bancater  –  Filiale  di  Udine,  via  Gorghi   –  IT 
06K0831123000000001007858;

4. di  dare  atto  che  è  stato  acquisito  con  nota  al  Protocollo  Comunale  n.39773  del  24.12.2019  il 
documento di regolarità contributiva da Inarcassa (cassa nazionale di previdenza ed assistenza per gli  
ingegneri  ed  architetti  liberi  professionisti),  depositato  agli  atti  dell’ufficio  segreteria, dal  quale 
risulta che lo Studio Roselli e Associati è in regola con la contribuzione previdenziale obbligatoria;



5. di dare atto che l’Amministrazione ha ottemperato agli obblighi di pubblicazione derivanti dagli artt. 
26 e 27 del D.Lgs. 14-3-2013 n. 33;

6. di trasmettere il presente atto, corredato dai documenti giustificativi delle spese, all’Ufficio 
Ragioneria per i conseguenti adempimenti.

Il Dirigente del Settore
Lavori Pubblici e Gestione del Territorio

Arch. Barbara Gentilini

 

Il Responsabile
Arch. Barbara Gentilini



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Barbara Gentilini
CODICE FISCALE: IT:GNTBBR73A59L483M
DATA FIRMA: 14/04/2020 08:42:34
IMPRONTA: 64326561663937626534633932306462636263323766396637343930653933323164613863393530


